
Dz.U.02.67.617
2003.04.01 zm. Dz.U.03.65.610 §1

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 9 maja 2002 r.

w sprawie równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie oraz za czyszczenie chemiczne 
umundurowania dla funkcjonariuszy Służby Więziennej.

(Dz. U. z dnia 5 czerwca 2002 r.)

Na podstawie art. 69 ust. 5 ustawy z dnia 26 kwietnia 1996 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 61, poz. 283 i Nr 
106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 133, poz. 883, z 1999 r. Nr 110, poz. 1255, z 2000 r. Nr  
2, poz. 5 oraz z 2001 r. Nr 81, poz. 877, Nr 106, poz. 1149, Nr 110, poz. 1189 i Nr 154, poz. 1800) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość, szczegółowe zasady otrzymywania i zwrotu równoważnika pieniężnego 
w zamian za umundurowanie oraz wysokość równoważnika pieniężnego za czyszczenie chemiczne umundurowania 
dla funkcjonariuszy Służby Więziennej, zwanych dalej "funkcjonariuszami".

§ 2. (1) 1. Funkcjonariusz w korpusie oficerów Służby Więziennej otrzymuje równoważnik pieniężny w zamian 
za umundurowanie, w wysokości:

1) generał:
a) mężczyzna - 3.590,33 zł,
b) kobieta - 3.636,98 zł,

2) oficer od stopnia pułkownika do stopnia majora:
a) mężczyzna - 1.895,51 zł,
b) kobieta - 1.893,90 zł,

3) oficer od stopnia kapitana do stopnia podporucznika:
a) mężczyzna - 1.863,24 zł,
b) kobieta - 1.861,63 zł.
2. Funkcjonariusz w korpusie chorążych Służby Więziennej otrzymuje równoważnik pieniężny w zamian za 

umundurowanie, w wysokości:
1) mężczyzna - 1.812,78 zł,
2) kobieta - 1.811,17 zł.

3. Funkcjonariusz w korpusie podoficerów Służby Więziennej otrzymuje równoważnik pieniężny w zamian za 
umundurowanie w wysokości:

1) mężczyzna - 1.789,81 zł,
2) kobieta - 1.788,20 zł.

4. Funkcjonariusz w korpusie szeregowych Służby Więziennej otrzymuje równoważnik pieniężny w zamian za 
umundurowanie w wysokości:

1) mężczyzna - 1.724,52 zł,
2) kobieta - 1.722,91 zł.

5. Funkcjonariusz, o którym mowa w ust. 1-4, otrzymuje równoważnik pieniężny za czyszczenie chemiczne 
umundurowania, w wysokości 287,00 zł.

§ 3. 1. Funkcjonariusz  otrzymuje  równoważnik  pieniężny  w  zamian  za  umundurowanie  i  równoważnik 
pieniężny za czyszczenie chemiczne umundurowania z pierwszym dniem roku mundurowego, który obejmuje okres 
od dnia 1 kwietnia danego roku kalendarzowego do dnia 31 marca roku następnego.

2. Uprawnienie, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy funkcjonariusza mianowanego po raz pierwszy do służby 
w czasie roku mundurowego.



§ 4. Równoważnik pieniężny w zamian za umundurowanie i równoważnik pieniężny za czyszczenie chemiczne 
umundurowania  wypłaca  się  funkcjonariuszowi  w  terminie  60  dni  od  dnia  powstania  uprawnienia  do 
równoważników.

§ 5. 1. Funkcjonariusz zwolniony ze służby na podstawie art. 39 ust. 2 pkt 2-5 lub ust. 3 pkt 1, 2 i 7 ustawy z 
dnia  26  kwietnia  1996  r.  o  Służbie  Więziennej,  zwanej  dalej  "ustawą",  oraz  funkcjonariusz  w  służbie 
przygotowawczej zwolniony na podstawie art. 39 ust. 2 pkt 6 ustawy przed upływem okresu, za który wypłacono 
równoważnik pieniężny w zamian za umundurowanie,  jest obowiązany zwrócić część równoważnika, liczoną w 
pełnych miesiącach, za okres niepozostawania w służbie.

2. Równoważnik pieniężny w zamian za umundurowanie nie przysługuje funkcjonariuszowi korzystającemu z 
urlopu wychowawczego lub bezpłatnego, trwającego dłużej niż 6 miesięcy, za okres tego urlopu.

3. W przypadku wypłaty równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie przed rozpoczęciem urlopu, 
o którym mowa w ust. 2, funkcjonariusz jest obowiązany zwrócić część pobranego równoważnika w wysokości 
proporcjonalnej  do  okresu trwania  urlopu (liczonego w pełnych  miesiącach).  Zwrot  równoważnika  pieniężnego 
następuje nie później niż w ostatnim dniu pełnienia służby przed rozpoczęciem urlopu.

§ 6. 1. Wypłatę równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie zawiesza się funkcjonariuszowi w 
przypadku  zawieszenia  go  w  czynnościach  służbowych  z  powodu  wszczęcia  przeciwko  niemu  postępowania 
karnego lub dyscyplinarnego, na okres tego zawieszenia (liczonego w pełnych miesiącach).

2. Wznowienie  wypłaty  równoważnika  pieniężnego  następuje  po  zakończeniu  okresu  zawieszenia 
funkcjonariusza w czynnościach służbowych, chyba że został on zwolniony ze służby na podstawie art. 39 ust. 2 pkt 
3 i 4 lub ust. 3 pkt 2 ustawy.

§ 7. Przepisy rozporządzenia stosuje się do wysokości i wypłacania równoważnika pieniężnego w zamian za 
umundurowanie i równoważnika pieniężnego za czyszczenie chemiczne umundurowania funkcjonariuszy Służby 
Więziennej, które przysługują od dnia 1 kwietnia 2002 r.

§ 8. Traci moc rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 października 1998 r. w sprawie wysokości, 
szczegółowych  zasad  otrzymywania  i  zwrotu  równoważnika  pieniężnego  w  zamian  za  umundurowanie  oraz 
wysokości  równoważnika  pieniężnego  za  czyszczenie  chemiczne  umundurowania  dla  funkcjonariuszy  Służby 
Więziennej (Dz. U. Nr 127, poz. 845, z 1999 r. Nr 27, poz. 251, z 2000 r. Nr 27, poz. 340 i z 2001 r. Nr 80, poz. 868).

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.


